
 
 

Uchwała Nr XXVII/ 202 /2021 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 25 marca 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 

Na podstawie art.16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 t.j.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1.Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia  
przez Radę Powiatu w Kluczborku uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne 
jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające 
społecznie mieszkańców Powiatu Kluczborskiego z powodów rasowych, religijnych, 
medycznych czy sanitarnych, oraz uznanie za zasadne i nieodzowne , by Rząd RP uzyskał 
pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na COVID-19, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne  
i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując go 
do przesłania zawiadomienia osobie wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia  
i przesłania kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kluczborku 

Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/202/2021 

        z dnia 25 marca 2021 r. 
 

Uzasadnienie  
 

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Starostwa Powiatowego  
w Kluczborku drogą elektroniczną wpłynęła petycja Pana Piotra S., złożona w interesie 
publicznym w sprawie przyjęcia  przez Radę Powiatu w Kluczborku uchwały w sprawie 
uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych 
czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców Powiatu Kluczborskiego z powodów 
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznanie za zasadne  
i nieodzowne , by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 
szczepionek na COVID-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i 
ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. 

Na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku dokonała kontroli powyższej petycji pod względem 
formalnym, uznając że wniesiona petycja spełnia wymagania formalne opisane w art.4 
ustawy o petycjach.   

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do treści petycji uznała, że Rada 
Powiatu w Kluczborku może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 
przewidzianych dla Powiatu. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach  
i w granicach prawa a podjęta uchwała w żądanym brzmieniu wykraczałaby poza zakres 
zadań Powiatu i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem.  

Z uwagi na powyższe Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu 
powyższej petycji jednogłośnie stwierdziła, że wniesiona petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach  
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
 

 

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 
 

 


